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3/2015 – Měsíčník Obecního úřadu Chbany     

 

REPREZENTAČNÍ PLES OBCE CHBANY DNE 7.3.2015 

Dne 7.3.2015 se konal v Kulturním domě ve Chbanech 17-tý ročník obecního plesu. Letošním 

plesem provázela skupina Aquarius ze Žatce. Jako 

host večera vystoupili Petra Pudová a Jarek Šimek 

s písněmi z muzikálu Pomáda.  

Velké poděkování patří sponzorům letošního 

plesu. Generálním sponzorem byly tradičně Severo-

české pískovny a štěrkovny s.r.o., další sponzoři: 

STIHL (Hubert Mlejnek, Chomutov), POL-AGRO 

s.r.o. (Poláky), Mydlářka a.s. Benešov, MeGaS – 

František Branda (Chomutov), Elektroslužby Míchal 

(Kadaň), Pluto CV s.r.o. (Chomutov), Pivovar Žatec, 

Marius Pedersen a.s., VP Okna s.r.o. (Klášterec nad 

Ohří), Miloš Kudrnáč (Žatec), Lukáš Kříž – Pre-

vence PO (Chomutov) a Čurdová Alena (Kadeřnictví Chbany). Sponzorům ještě jednou děku-

jeme. 

 

 

BESÍDKA NEJEN PRO SENIORY VE CHBANECH DNE 12.3.2015 

Dne 12.3.2015 se konala v Kulturním domě ve 

Chbanech besídka nejen pro seniory k příležitosti 

Mezinárodního dne žen. K tanci a poslechu hrál Fran-

tišek Fiřt + zpěváci Genny Ciatti a Tomáš Löbl s pís-

němi z muzikálu Děti ráje, Hříšný tanec a další italské 

a české hity 60´.  Na začátku akce vystoupily děti z 

Mateřské školy a Základní školy Chbany, kteří zazpí-

valy a zatančily. Místostarostka obce Irena Kobzová 

předala společně se zástupkyní SPOZu s paní Brůho-

vou dárkové balíčky jubilantům.   

   Jubilantům ještě jednou srdečně gratulujeme a bu-

deme se těšit, že se setkáme i při další besídce nejen 

pro seniory, která se bude konat v prosinci při příležitosti vánočních svátků.  
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UZAVŘENÍ POŠTY 

 Dne 31.3.2015 (úterý) a 8.4.2015 (středa) bude pošta ve Chbanech otevřena pouze dopoledne, 

tj. od 8:00 do 9:30 hodin. 

 

 

ÚŘEDNÍ DESKA OBCE CHBANY - http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/ 

  Dokumenty, které jsou aktuálně vyvěšeny na úřední desce obce Chbany: 

 Obec Chbany – Oznámení o možnosti vyzvednutí ztracených věcí ze dne 12.3.2015, 

 Obec Chbany – poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. (poplatek za odpad) – pouze 

elektronicky, 

 Obec Chbany – poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. (poplatek za odpad 2) – pouze 

elektronicky, 

 Obec Chbany – Pozvánka na zasedání zastupitelstva obce Chbany konaného dně 24.3.2015, 

 Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje – veřejná vyhláška - monitorovací kalendář, 

 Mgr. Martin Svoboda – Exekutorský úřad v Teplicích – Dražební vyhláška o provedení dražby 

nemovitých věcí (v k.ú. Soběsuky nad Ohří), 

 JUDr. Dalimil Mika – Dražební vyhláška o provedení elektronické dražby nemovitých věcí (v 

k.ú. Poláky), 

 Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových – Vyzývá vlastníky nemovitostí a další opráv-

něné osoby, kteří nejsou označeni v katastru nemovitostí dostatečně určitě, jak vyžaduje katastrální 

zákon, aby se přihlásili ke svému vlastnictví uvedené nemovitosti u místně příslušného pracoviště 

Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

 

 

ZTRÁTY A NÁLEZY - http://www.chbany.cz/ztraty-a-nalezy/ 

Obecní úřad Chbany oznamuje, že mu byly předány do úschovny níže uvedené ztracené a 

opuštěné věci, jejichž vlastník není znám: 
Číslo nálezu Popis nálezu Místo nálezu Datum nálezu Vyzvednutí nálezu 

nejpozději do: 

4/2014 černá taštička na mobil sál Chbany 6.12.2014 6.6.2015 

4/2014 stříbrný prstýnek sál Chbany 6.12.2014 6.6.2015 

 

 

 POHOSTINSTVÍ POLÁKY A POHOSTINSTVÍ CHBANY 

   Dne 4.4.2015 od 20:30 hodin do 02:00 hodin v Pohostinství Poláky a 

dne 18.4.2015 od 20:30 hodin do 02:00 hodin v Pohostinství Chbany  zahraje 

k tanci a poslechu žatecká kapela SKLEP-MISTR. Vstupné dobrovolné.  
                                                                                   Srdečně vás tímto zveme.  

 

 

 

http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/
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SEPARUJEME NOVĚ – KOVOVÉ OBALY A POTRAVINÁŘSKÝ OLEJ 

 Od března 2015 je možné třídit v obci Chbany také 

kovové obaly a potravinářský olej. Pytle na kovové 

obaly jsou k dispozici na obecním úřadě, ve služebním 

užitkovém vozidle, u Stanislava Fiřta ve Vadkovicích 

nebo v Pohostinství Poláky. Co třídíme? Plechovky od 

potravin/ zvířecí konzervy, nápojové plechovky, ná-

doby od kosmetiky, ostatní kovové obaly. 

 Nevylévejte starý potravinářský olej (olej ze sma-

žení apod.) do odpadu nebo do volné přírody. Raději 

ho vylejte do označené separační nádoby na obecním 

úřadě a my ho ekologicky zlikvidujeme.  

 

SEPARUJEME – OPAKOVANĚ PŘIPOMÍNÁME 

      Pytle (separování plastů z domácností = žluté a na tetrapack = oranžové, šedé = kovové obaly) 

se umísťují poslední neděli v měsíci (tj. tento měsíc dne 29.3.2015) k nádobám na separovaný odpad 

s tím, že následující den budou odvezeny.  

    Pytle jsou k dispozici na obecním úřadě (je možno i po domluvě pytle dovézt), zaměstnanci obce 

je mají k dispozici ve služebním užitkovém vozidle nebo si je můžete vyzvednout u Stanislava Fiřta 

ve Vadkovicích nebo v Pohostinství Poláky. 

     Podotýkáme, že do žlutých pytlů patří i všechen polystyren a umělé obaly z hraček, šampónů, 

sprchových gelů, aviváží, jaru, obaly od těstovin, sušenek, bonbónů, brambůrek, křupek, salámů, 

jogurtů, sáčky od pečiva apod. (nepatří do popelnic na komunální odpad). 

 S předstihem informujeme občany, že dne 16.5.2015 a 17.10.2015 proběhne jako každý rok 

sběrná sobota. Časové intervaly jsou stále stejné a budou opětovně zveřejněny v některém z dalších 

čísel Chbanských novin. 

 

UPOZORNĚNÍ NA SPLATNOST POPLATKŮ 

    Máme zde již rok 2015, proto připomínáme splatnost některých poplatků. Poplatek za psa je 

splatný k 31.3. běžného roku, poplatek za odpad (pro místní – 650,-Kč/osoba i chataře – 650,-

Kč/objekt) je splatný jednorázově do 31.5. příslušného kalendářního roku, poplatek lze zaplatit ve 

dvou stejných splátkách, a to nejpozději do 31.3. a 30.9. příslušného kalendářního roku (obec je 

samozřejmě ochotna se domluvit na posunutí splatnosti za předpokladu domluvy u sl.Chomové – 

důležité je, aby poplatek byl uhrazen do konce běžného roku). NEZAPOMEŇTE poplatky uhradit, 

vyhnete se tak případnému vystavení platebního výměru až na trojnásobek sazby. 

 

 

VELIKONOČNÍ KONCERT V KAPLI SV. ANNY VE VIKLETICÍCH 

Dne 5.4.2015 od 14.00 hodin proběhne Velikonoční koncert. K poslechu zazpívá vokální instru-

mentální skupina ZLEJ SEN. Srdečně zvou pořadatelé. 

Připravila: Václava Blatová 
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RECEPTY 

V dnešním čísle Chbanských novin se s vámi podělíme o recept na Závin se zelím kysaným a 

masem uzeným (čerpáno z www.toprecepty.cz).  

Ingredience: 1 chlazené listové těsto, 1 balení kysaného zelí, 200g vařeného uzeného masa, strou-

hanka, pepř, sůl, 1 vejce, lněné semínko. 

       Ze zelí necháme vykapat lák a ještě poté vší si-

lou vymačkáme, tak aby zelí zůstalo zcela bez šťávy. 

Zelí překrájíme, jelikož dlouhá vlákna nepotřebu-

jeme. Uzené maso nasekáme najemno a lehce ope-

příme. Chlazené listové těsto ve tvaru plátu rozmo-

táme a necháme na již obsahujícím pečícím papíru 

rozprostřeno. Potřeme rozkvedlaným syrovým vej-

cem celou plochu těsta. Lehce posypeme jemně mle-

tou strouhankou a rozvrstvíme na plát těsta stejným 

dílem kysané zelí. Stejně tak na zelí nasypeme nase-

kané uzené maso. Oba kratší konce těsta kousek přeložíme a poté za pomoci pečícího papíru smo-

táme a utahujeme do tvaru závinu. Přendáme i s pečícím papírem na plech. Zbytkem rozkvedlaného 

vejce potřeme závin po celé ploše povrchu. Bohatě posypeme lněným semínkem a nohavici propí-

cháme na povrchu vidličkou, aby mohla unikat pára a závin nepraskl. Pečeme při střední teplotě a 

dle typu trouby dozlatova a křupava cca 40 minut. Dobrou chuť. 

 

 

KAM ZA KULTUROU V NAŠEM OKOLÍ? 

 Digitální kino Žatec, dne 19.3. – 22.3.2015 od 20:00 hodin a 29.3.2015 od 17:30 hodin: Vybí-

jená - Vybíjená je groteskou o přátelství, osudových láskách, kráse a ošklivosti, alkoholu a hledání 

lidského štěstí. V několika časových rovinách vypráví příběh spolužáků, kteří spolu prožívají různé 

životní etapy. Ocitáme se na abiturientském srazu gymnázia. Zdánlivě banální situace dává prostor 

nejen pro sentimentální vzpomínky, ale především k bilanci nenaplněných tužeb i uskutečněných 

snů a prožitého života. Komedie/ Česko/ 2015. Vstupné: 130,-Kč. 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 20.3. – 22.3., 27.3., 28.3.2015 od 20:00 hodin, 20.2.2015 od 17:00 

hodin: Vybíjená – bližší informace viz. výše. Vstupné: 140,-Kč. 

 Digitální kino Žatec, dne: 27.3.2015 od 20:00 hodin: Lovci a oběti -  Film Lovci a oběti je inspi-

rován skutečnými příběhy a životními situacemi, ve kterých se můžete už zítra ocitnout i Vy nebo 

někdo Vám blízký. Co máte dělat, když se ocitnete v nekonečné spirále dluhů? Jak se zbavit exe-

kutorů nám hlavní hrdina Jakub (Martin Kraus) ukáže. Ale jak si poradit s partičkou gangsterů toho 

nejhrubšího zrna v čele s Jakubem Mohamedem Alim, před kterou žádný prachy neschováte? Nebo 

jak vyřešit podraz drsného lichváře Josefa Vrány a jeho asistentky Evy Decastelo s jejich pekelnými 

úroky, který naskakujou, jak puchejře v malejch botách? S tím Jakubovi pomůže mafián s ostrými 

lokty a neskutečně dlouhými prsty - jeho „Anděl strážný" Tomáš Hanák se svým právníkem Mar-

kem Vašutem a synem Pájou – Jaromírem Noskem, kterým kryje záda úplatný policista Zdeněk 

Mahdal se svým kolegou Milošem Vávrou. Tak to je hřiště, na kterém hraje Jakub hru jménem život 

ve stylu SEX, MANY AND ROCKńROLL. Tedy až do chvíle než udělá pod nátlakem vymahačů 

krok vedle – za hranu zákona. V tu chvíli začíná jeho běh o život. Jakubovy problémy se dotknou i 
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jeho rodičů Karla Heřmánka st. a Veroniky Freimanové. Pomocnou ruku se mu snaží podat jeho 

kamarádi Martin Písařík, Karel Heřmánek ml., zpěvačka EKI, raper JAY DIESEL, ale i psychiatr 

Zdeněk Podhůrský. A protože životní zoufalec Jakub je opravdu magnetem na problémy, sáhne si 

na dno i na poli lásky, a to s Nikol Kouklovou a Evou Marešovou. Tenhle film prostě jednou pro-

vždy změní Váš pohled na život! Jste připraveni vidět svět takový, jaký je? Akční/ Drama/ Česko/ 

2015. Vstupné: 120,-Kč. 

 Kulturní dům Střelnice Kadaň, dne 25.3.2015 od 19:00 hodin: Zdeněk Izer - Zábavné vystou-

pení, ve kterém se diváci budou moci setkat s jedinečným a nezaměnitelným humorem Zdeňka 

Izera. Tento osobitý komik si získal oblibu a slávu zejména díky schopnosti prvotřídního vyprávění 

vtipů a legračních historek. V množství televizních pořadů předváděl zábavné scénky, nenahradi-

telný je též v oblasti imitace populárních českých i zahraničních zpěváků a zpěvaček. Vystoupení 

je obohacené o nejrůznější zábavné kostýmy a převleky. Partnerkou Izera v tomto programu bude 

opět zpěvačka a finalistka první řady Superstar Šárka Vaňková. Vstupné v předprodeji: 190,-Kč, na 

místě 250,-Kč, akce pro seniory – 1 vstupenka = 2 diváci 60+. 

 

INZERÁT 

  Nabízím kominické služby (revizní zprávy, vložkování, odborné poradenství). Korf František, 

Chomutov, tel: 723 081 839. 

 

 

SLOVO STAROSTY 

 Začátkem měsíce března obec započala práce na čištění náletových dřevin podél cesty k pře-

hradě v obci Malé Krhovice a zároveň s tím bylo upraveno odtokové koryto, které neplnilo svůj účel 

jako přirozená svodnice vody z obce, respektive z rybníku. Doufáme, že se díky tomu sníží hladina 

spodní vody, se kterou byly v posledních dvou letech v obci problémy – zamokřovala pozemky. Do 

konce vegetačního období (31.3.) se chystá kácení náletových dřevin v obci Přeskaky. Kácení vždy 

probíhá na pozemcích ve vlastnictví obce nebo po dohodě s vlastníkem. 

 Již předem upozorňujeme občany ve Chbanech, že po ukončení topné sezóny budou započaty 

práce na výměně topných kanálů (jedná se o oblast čp. 21 až 26). V rámci akce může dojít i k uzavření 

komunikace před školou a těmito bytovkami. Upozorňujeme, že v období opravy nebude umožněno 

parkovat v prostoru staveniště – vše bude vyznačeno. Jedná se o dočasné omezení a děkujeme předem 

za pochopení. 

 Obec také chystá nový ceník prací – práce s malotraktorem + příslušenství, s křovinořezy, s mo-

torovými pilami, atd. Pokud bude ceník schválen v zastupitelstvu, bude zveřejněn v příštím čísle 

novin.  

   

  

             Jiří Hoření, starosta obce 

 

 
Redakce: Jiří Hoření, Irena Kobzová, Naděžda Chomová, Jitka Bazoniová. 

Vydavatel: OÚ Chbany, Chbany 19, 431 57 Chbany, tel: 474 392 022, fax: 474 392 986, e-mail: obec@chbany.cz, www.chbany.cz. 
Registrace MK ČR E 14848, BEZPLATNÝ VÝTISK, VYDÁNO V POČTU 200 KS. 

Poznámka: Redakce neodpovídá za obsah článku, za ty odpovídá jejich autor. Text neprochází jazykovou úpravou. 
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PŘÍSPĚVEK POLICIE ČR RADONICE ZA ÚNOR 2015 

 Stejně jako v minulých měsících mám pro naše čtenáře nudnou statistiku ohledně dopravy: v ob-

dobí od 1.2.2015 do 28.2.2015 evidovala zdejší součást Policie České republiky celkem 7 spácha-

ných trestných činů a dále bylo zaevidováno celkem 50 přestupků, přičemž na dopravu připadá 41 

případů. Co se místního rozpisu týká, tak v okolí Veliké Vsi bylo zjištěno z tohoto počtu přestupků 

v dopravě celkem 18 případů, na Račeticku 6 případů a na Chbansku 1 případ.   

 

 Co se týče ostatní protiprávní činnosti, tak k této je možno uvést:  

 ve Vitčicích nezjištěný pachatel rozbil okno u administrativní budovy místního podniku a z této 

odcizil větší množství finanční hotovosti, 

 

 v Radonicích místní občan dostal výzvu k nastoupení do výkonu trestu, ale protože se mu ne-

chtělo dýchat vězeňský vzduch, tak výzvu neuposlechl. Moc platné mu to však nebylo, neboť výzva 

byla také doručena i na místní stanici PČR a policistům již neutekl a nyní si užívá dovolené ve věznici 

v Litoměřicích, 

 

 v Račeticích dosud nezjištěný nenechavec vnikl do areálu místního družstva a odtud odcizil různé 

věci a protože jich bylo hodně, musel je odvézt, tak si k tomu přibral navíc 200 l motorové nafty, kdy 

způsobil škodu ve výši 45 000,-Kč, kdy dokonce vstoupil dvakrát do stejné řeky, přičemž podruhé 

byla škoda nižší a to „pouze“ 9 800,-Kč. 

 

 V přestupcích tentokráte skončily případy: 

 v Radonicích jistý mladý muž při prohlížení mobilního telefonu své přítelkyně dostal z jejich 

obsahu vztek, který si vylil na své přítelkyni…toto své vylévání také musí vysvětlovat na přestup-

kové komisi, 

 

 v několika případech došlo ke kontrolám motorového vozidla, které nemělo platnou technickou 

kontrolu, kdy v takovýchto případech je věc zaslána taktéž k přestupkové komisi k dalšímu projed-

nání, 

 

 stejně tak bylo zjištěno několik tzv. polopřevodů vozidla, kdy vozidlo nebylo řádně přehlášeno 

na nového majitele, tyto skutky taktéž skončí u přestupkové komise. 

 

 Jak vidno, pořád se něco děje a pořád je co dělat…a pokud se nechcete rozčilovat, nelezte svým 

blízkým do telefonu (kdy toto se dá za určitých podmínek kvalifikovat i jako porušení zákona). To 

je v současné době vše a další info zase za měsíc.  

   

 

S přáním hezkého dne prap. Říha, PS Radonice 

 


